

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 1 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Monarchya Austryacka.

### Rzecz urzędowa.

(Ofiary na dotkniętych powodzią.)

W powiecie Oleskim złożyli WW.: Listowski Józef, właściciel dóbr w Kątach 5 zł.; Dyzma Lityńska, właścicielka dóbr w Olesku 2 zł.; Wacław hr. Baworowski, właściciel dóbr z Kołtowa 20 zł.; Aniela Hubicka, właścicielka dóbr z Ozydowa 50 c.; Albert Matlachowski, właściciel części dóbr w Dubiu 50 c.; Nikazy Krajewski, właściciel dóbr Czech 1 zł.; August Kratter, dzierżawca dóbr z Baymaki 5 zł.; Wojciech Sliwiński, dzierżawca dóbr z Baymaki 5 zł.; Jan Pilatowski, dzierżawca dóbr w Dubiu 50 c.; Maurycy Drdacki, właściciel części dóbr w Dubiu 50 c.; Tomasz Bogucki, r. k. pleban w Olesku 1 zł.; Karol Turczyński, g. k. pleban w Kątach 1 zł.; Józef Załajowski, g. k. pleban w Czyszkach 1 zł.; Apolinary Tarnawski, g. k. pleban w Werchobuza 1 zł.; Józef Audykowicz, g. k. pleban z Jasionowa 1 zł.; Atanazy Paszkowski, g. k. pleban z Oleska 50 c.; Felix Morawiński, urzędnik prywatny z Łabasza 1 zł.; Karol Bełtowski, urzędnik prywatny z Sokolówki 1 zł.; Jan Tylkowski, urzędnik prywatny w Kątach 5 zł.; Mikołaj Łuszczynski, urzędnik prywatny z Czech 1 zł.; Tomasz Nawaryński, urzędnik prywatny z Czech 1 zł.; Józef Roszczyński, urzędnik prywatny z Razniowa 2 zł.; Mikołaj Malinowski, urzędnik prywatny z Razniowa 5 zł.; Józef Czeranowicz, urzędnik prywatny w Kątach 50 c.; Edward Pliata, urzędnik prywatny z Podhorzec 2 zł.; Józef Kozłowski, urzędnik prywatny z Oleska 1 zł.; Wincenty Matina, urzędnik prywatny z Kołtowa 2 zł.; Michał Węgrowski, urzędnik prywatny z Kadłubisk 1 zł.; Ignacy Błażejowski, urzędnik prywatny z Jasionowa 12 c.; Józef Trembiński, urzędnik prywatny z Podhorzec 50 c.; Julian Borzęcki, urzędnik prywatny z Sasowa 1 zł.; Wincenty Kulczycki, urzędnik prywatny z Jasionowa 2 zł.; Antoni Zieniewicz, urzędnik prywatny w Białymkamieniu 10 c.; Józef Lux, urzędnik prywatny w Białymkamieniu 10 c.; Franciszek Raczkowski, urzędnik prywatny w Białymkamieniu 50 c.; Michał Barski, urzędnik prywatny z Juśkowiec 1 zł.; Karol Petzel, urzędnik prywatny z Podhorzec 50 c.; Seivel Ingber, dzierżawca propinacyi z Jasionowa 1 zł.; Izak Aderschläger, chirurg w Białymkamieniu 50 c.; Henoch Majer, nauczyciel religii z Oleska 2 zł.; Józef Klarfeld, dzierżawca propinacyi z Oleska 1 zł.; Simon Harmelin, dzierżawca propinacyi z Kadłubisk 20 c.; gminy: Hucisko Oleskie 1 zł. 72 c.; Podlesie 1 zł. 90 c.; Angelówka 1 zł. 50 c.; Kąty 5 zł.; Werchobuz 5 zł.; Jasionów 6 zł.; Czechy 14 zł. 25 c.; Dubie 6 zł.; Kadłubiska 7 zł.; Czyszki 4 zł. 60 c.; Sobolówka 1 zł. 15 c.; Czeremosznia 3 zł.; Białymkamień 5 zł.; Zulice 7 zł.; Zakomarze 2 zł. 40 c.; Olesko 2 zł. 67 c.; Ozydów 5 zł.; Opaki 4 zł. 20 c.; Kottów 2 zł. 48 c.; Zahorce 1 zł.; Sassów 7 zł.; Ruda 1 zł. 15 c.; Huta Werchobuska 89 c.; Rozwał 2 zł. 80 c.; Juskowice 4 zł.; Usznia 5 zł. 20 c.; Podhorce 4 zł. 9 c.; Chmielowa 2 zł. 10 c.; Pobocz 2 zł.; Razniów 2 zł. 72 c.; — razem 197 zł. 34 c., które to pieniądze zostały już odesłane przełożonemu obwodu tarnowskiego.

## Telegramy.

**Frankfurt, 31. marca.** Wczorajsze bardzo liczne zgromadzenie związku narodowego potwierdziło wyraz sympatii zgromadzenia alzejkiego dla pruskiej partyi postępowej.

**Tulon, 31. marca.** Sześć okrętów odchodzi do Cherbourga, by towarzyszyć Cesarzowi w podróży na wystawę do Londynu.

**Turyń, 31. marca.** Jenerał Durando mianowany jest ministrem spraw zewnętrznych. Ratazzi zatrzymuje prezydium i sprawy wewnętrzne. Posiedzenia izb mają być odroczone od 12. kwietnia do połowy czerwca.

## Przegląd polityczny.

**Lwów, 2. kwietnia.** Najjaśniejszy Pan ukończył już 27go przeszłego miesiąca swoją podróż inspekcyjną w Lombardo-weneckiem królestwie, powróciwszy dnia tego do Wenecyi, dokąd równocześnie zjechali także Ich Cesarzew. Moście Arcyksiężna Zofia i Arcyksiężę Karol Ludwik, fzm. Benedek i węgierski kanclerz nadworny hr. Forgach. Powrotu Najjaśniejszego Pana do Wiednia oczekują dnia jutrzejszego t. j. 3. b. m.

Izba deputowanych rady państwa uchwaliła na przedwczorajszym posiedzeniu w całości ustawę względem zniesienia danin górniczych. Dalej przypadły z porządku dziennego obrady nad zwróconym z izby panów projektem ustawy prasowej, i przyjęto na tem posiedzeniu pierwszą część jej w głównych punktach podług wniosków wydziału. Z czynności wydziału finansowego przytaczają dzienniki wiedeńskie znowu rozmaite szczegóły; nieprzywiązując je-

dnak do nich bezwarunkowej wiary przytaczamy tylko jako wiadomość dziennikarską z czasopisma *Ost und West*, że wydział finansowy miał uchwalić na ostatniem posiedzeniu swoim, zmienić dotychczasowy dodatek wojenny w podatek stały i podwyższyć go z 5 na 15%, chociaż sam minister finansów żądał tylko podwyższenia o 2%. Oprócz tego rozpisują się jeszcze dzienniki wiedeńskie szeroko o nowym planie finansowym feldmarszałka barona Hessa. Jak donosi *Presse*, radzi w nim feldmarszałek nie wnosić już wcale na tej sesyi rady państwa tak ze względów politycznych jak i finansowych kwestyi przedłużenia przywileju bankowego, a natomiast wydaniem listów zastawnych na dobra skarbowe, zrealizowaniem efektów, które posiada bank i zaprowadzeniem nowego podatku klasycznego skuteczniej jak najprędzej amortyzację banknotów, a na pokrycie deficytu użyć części zastawionych w banku obligacyi państwa. Dzienniki oceniają ten plan dość przychylnie, a *Vaterland* powiada, że znalazł także dobre przyjęcie w izbie panów. W końcu nie możemy jeszcze pominąć jednej baśni, którą spotykamy dziś w dziennikach wiedeńskich. Oto prawią one o jakiejś misyi lorda Bloomfielda do Pesztu dla przyprowadzenia do skutku ugody ze stronictwem Deaka w sprawie węgierskiej. Nie potrzebujemy dowodzić niedorzeczności tej pogłoski; przypominamy tylko przy tej sposobności dawniejsze oświadczenie *Gazety wiedeńskiej*, że rząd nie potrzebuje wcale obecnej interwencji do załatwienia swoich spraw domowych.

Ministryum Ratazzego skompletowało się wreszcie. Jenerał Durando jest już stanowczo mianowany ministrem spraw zewnętrznych, zaś Ratazzi zatrzymuje prezydenturę gabinetu i sprawy wewnętrzne. Prócz tego podali się Mancini i Cordova do dymisji, a następcami ich mają być w ministryum nauk Brioschi, a w departamencie sprawiedliwości Conforti. Ale zaledwie ta trudność została przebyta, zagraża już gabinetowi nowe niebezpieczeństwo, mianowicie kolizya z komitetem di Providimento, a przez niego oraz z całą partyą ruchu we Włoszech. Oto miał się dowiedzieć komitet genueński, że Ratazzi party od Napoleona zamierza rozwiązać wszystkie komitety, i odmówić stanowczo przywołania Mazziniego. Komitet genueński postanowił tedy wezwać wszystkich swoich członków, których liczy do 12.000, ażeby w razie potrzeby oparli się nawet zbrojnie rozwiązaniu, i zanieść jeszcze raz petycję do rządu o przywołanie Mazziniego, a jeśliby i ta nie skutkowała, wysłać deputację do Mazziniego, ażeby niezwłocznie przybył do Genny, gdzie komitet ręczy krwią swoją za jego bezpieczeństwo. Przy takim składzie rzeczy może przyjść łatwo do scysyi między ludem i rządem, której najpierwszą ofiarą byłby naturalnie gabinet pana Ratazzego. — Garibaldi zakończył podróż swoją na Parmie, gdzie lud przyjmował go również z wielką owacją.

Z doniesień francuskich dowiadujemy się dzisiaj, że Cesarz zamyśla wyjechać z początkiem maja do Fontainebleau, a później z Cesarzową przedsięwziąć podróż do zachodnich prowincyi; zaś telegram dzisiejszy z Tulonu zapowiada, że Cesarz uda się także na otwarcie wystawy do Londynu. Co do dzisiejszych stosunków z Rzymem utrzymuje półurzędowy dziennik *Patrie*, że wszelkie pogłoski o powodach przybycia pana Lavalette do Paryża są fałszywe, że o nieporozumieniach ze stolicą apostolską nie ma mowy nawet, gdyż przeciwnie między posłem i kardynałem Antonellim zaczęły się objawiać w ostatnich czasach oznaki porozumienia, i pewna skłonność do zgody ze strony kuryi rzymskiej. *Patrie* nie wątpi też wcale, że wkrótce nastąpi transakcyja, która pogodzi interes papieża z widokami Włoch. Trudno odgadnąć dzisiaj, na czem *Patrie* opiera swoje nadzieje; wszelako jej przypuszczenia zdaje się utwierdzać poniekąd dzisiejsza wiadomość z Rzymu, że Ojciec św. przyjmował 27. z. m. jenerała Goyon na prywatnej audyencyi, i dziękował mu za życzliwe dyspozycye rządu cesarskiego. Dodamy jeszcze tylko przy tej sposobności, że w całych Włoszech podpisują teraz petycję do Cesarza Napoleona o odwołanie załogi francuskiej z Rzymu.

W Prusiech zostały już naznaczone terminy wyborów pierwotnych na dzień 28. kwietnia, a sejmowych na dzień 6. maja. Tymczasem zaś uprząta rząd widocznie wszelkie przeszkody, które mogłyby utrudnić zwycięstwo jego przy wyborach, i tak między innymi rozwiązane zostało teraz stowarzyszenie Burszów akademickich w Berlinie za nieprzyjazną rządowi tendencją polityczną, a w Królewcu zamknęła policya stowarzyszenie rzemieślników. — Układy handlowe z Francją skończyły się już 29. z. m. a podpisanie traktatu nastąpi za nadejściem przyzwolenia państw związku celnego.

Telegram na Berlin z 30. z. m. przywiózł ważną wiadomość z Królestwa Polskiego. W *Dzienniku rządowym* ogłoszony został ukaz cesarski do rady stanu względem rewizyi kodexu karnego z stosownymi do czasu zmianami i względem nowych ustaw na zbrodnie polityczne. Byłby to znak stanowczego zwrotu rządu na drogę przyobiecanych Polsce reform.

Z Ameryki nadeszły wiadomości o nowych zwycięstwach unii we Florydzie i ekspedycji Burnside'a w Newbern, a z Meksyku donoszą, że Juarez ratyfikował tymczasową konwencję z mocarstwami sprzymierzonymi względem zawieszenia działań wojennych. Właściwe układy rozpoczną się w kwietniu, i jest nadzieja, że się pomyślnie zakończą.

## Sprawy krajowe.

Protokół dziesiątego posiedzenia rady miejskiej odbytego na dniu 1. lutego 1862 r. — Prezydujący pan burmistrz miasta.  
(Ciąg dalszy.)

W ostatniej rubryce dochodów 23. otworzonej dla wynagrodzenia spodziewanego od towarzystwa kolei za grunta pod dworzec wzięte, nie nie preliniuowano, dlatego, że nie ma nadziei, żeby wynagrodzenie aczkolwiek przyrzeczone w tym roku dla pretensji przedmieszczan grodeckich wpłynęło. — Zgromadzenie przyjęło do wiadomości.

W dalszym ciągu posiedzenia przeszedł p. sprawozdawca do rubryk rozchodu w roku 1862 spodziewanego.

### Rubryka 1. rozchodu.

Koszta administracji centralnej, wedle etatu urzędników i służby magistratu systemizowanego, przez p. sprawozdawcę odczytanego obliczone w kwocie 56.167 zł. — zatwierdza zgromadzenie bez zmiany.

Przy tej rubryce przedstawił p. sprawozdawca wniosek komisji budżetowej przez sekcję II. poparty pod uchwałę rady m.: Zważywszy, że ustawa gminna spodziewana wywoła konieczność reorganizacji urzędu magistratu odpowiedniej zakresowi działania gminy; — że prowizorycznie aż do stanowczego urzędowania gminy, sprawy bieżące bez trudności załatwione być mogą siłami obecnie istniejącymi; — że gmina urzędników i służby z własnych funduszy opłaca, niemniej tych urzędników, ich wdów i sierót z własnych funduszy pensjonuje, — nakoniec, że gminie na tem zależeć musi aby nie pomnażać stałych urzędników i służby i zwiększać nakład na emerytury i pensje — raczy rada m. uchwalić:

1. Uwolnione obecnie posady urzędników, a szczegółowo: kasyera, podleśniczego, komisarza targowego, aktuariusza, konceptowego praktykanta i kancelisty, równie jak wszelkie posady urzędników gminy, któreby w przyszłości opróżnione były, aż do stanowczego urzędowania gminy na podstawie ordynacji gminnej a gdyby to urządzenie w ciągu roku 1862 do skutku nie doszło, przez cały przeciąg tegoż roku pozostaną nie obsadzone. O ile do substytuowania posad uwolnionych przyjmować, lub już przyjętych żurnalistów zatrudniać należy, sekcja rady m. na podstawie wniosków dotyczących uchwalić upoważnioną będzie.

2. Uwolnioną posadę studziennego, równie jak posady opróżnić się mające, które ludzi fachowo-kształconych wymagają, obsadzić należy tylko za przyzwoleniem rady miejskiej i z zastrzeżeniem wypowiedzenia służby za ugodą w tym wypadku, jeśli w stanie urzędników i służby nie ma odpowiednio wykształconych sił.

3. Uwolnioną obecnie posadę woźnego, niemniej podobne opróżnić się mogące obsadzać należy wedle udowodnionej potrzeby tylko za przyzwoleniem rady m.

4. Korpus pompierów systemizowany w liczbie 130, a obecnie tylko 93 ludzi liczący, obsadzić w sposób zwykły, o ile sekcja IV. uzna potrzebę, jednak tylko do liczby 115 ludzi, z wyjątkiem inspektora, podinspektora i kierownika sikawek krajowcami.

5. Stan służby niższych, jako to: dozorców składu drzewa, gajowych, latarników, rurników, grabarzy, drożników, mylniczych pacholków i dozorców domu sierót — utrzymywać w systemizowanym etacie, w razie uwolnienia kompletować tylko za przyzwoleniem sekcji rady m.

6. Ścisłego wykonania tej uchwały przestrzegać mają magistrat, izba obrachunkowa i sekcja rady miejskiej, a sekcję V. upoważnia się rozpoznać i zdać sprawę, czyby już obecnie liczba dyurnistów bez narazenia służby nie dała się zmniejszyć.

Zgromadzenie uchwaliło wniosek we wszystkich ustępach.  
(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń, 1. kwietnia. (Pobyt Jego Mości Cesarza w Wenecyi.) Jego Ces. Mość po dwu dniach nieobecności poświęconych zwiedzeniu prowincji Padwy i Rowigo powrócił 27go marca do Wenecyi.

Jej ces. Wysokość Arcyksiężna Zofia i Jego ces. Wysokość Arcyksiążę Karol Ludwik 27. marca powrócili z Miramar do Wenecyi. Tego dnia także przybyli tam Ich Excelencye fzm. Benedek z Werony i król. węgierski kanclerz nadworny hrabia Forgach z Wiednia.

(Posiedzenie izby deputowanych z dnia 31. marca.)

Prezydujący: Prezes dr. Hein.

Na ławicy ministeryalnej zajęli miejsca pp. Rechberg, Schmerling, Meesery, Plener, Wickenburg, naczelnik sekcji Rیزی i radca ministeryalny Weiss, jako referent w sprawach górniczych.

Dp. Bernhard zawiadamia izbę o złożeniu mandatu.

Dep. Rieger interpeluje ministeryum skarbu względem podatków przez drogę żelazną Reichenbersko-Pardubicką składanych. Rozporządzenie ministeryalne stanowi, że podatki od drogi w moście będącej, w Czechach położonej, w Wiedniu składane być mają, a z powodu, iż dyrekcja tejże drogi żelaznej w Wiedniu ma swoje siedzisko. Interpelant zaś temu zaprzecza, gdyż w Wiedniu znajduje się jedynie rada zawiadowcza, zarząd zaś popędu jest w Rei-

chenbergu, dlatego podatki nie w Wiedniu lecz w Reichenbergu składane być powinny, w którym to względzie raz już gmina Reichenberska i wydział sejmowy czeski z reklamacyami do ministeryum się udawały. Interpelant zapytuje się zatem czyli ministeryum trzyma się tej zasady w ogóle, iż podatki od przedsiębiorstw przemysłowych przypadające, w miejscach popędu pobierane były i czyli zasadę tę do drogi żelaznej na wstępie powołanej zastosować myśli.

Poczem izba przystąpiła do wyboru sekretarza; skrutynium głosów odbywa się za obrębem sali posiedzeń.

Na porządku dziennym zamieszczone jest sprawozdanie wydziału finansowego o poborze podatku (dziesięciny) górniczej. Zgodnie z projektem rządowym wydział wnosi zaprowadzenie podatku 5% od czystego dochodu, w miejsce dziesięciny dotąd opłacanej; porównyując zaś górnictwo z innymi zawodami przemysłowymi, wydział żąda, ażeby z §. 2 wypuszczone zostało ograniczenie tego podatku do 5% jako maximum. Nadto wydział wnosi, ażeby tak zwane freiszurfy rocznej opłacie po 20 reńskich podlegały dla pokrycia ubytku w dochodach z górnictwa okazać się mogącego. Deputowani polscy i czescy przy rozpoczęciu rozpraw finansowych, salę obrad opuścili.

Dep. Rechbauer mówi przeciwko instytucji projektu do prawa, która opiewa iż prawo ma być obowiązujące na całą monarchję, kiedy większa połowa monarchii w izbie nie jest reprezentowaną z tego więc powodu kwestye finansowe w niej uchwalone mogą jedynie obowiązywać te kraje koronne, które są w izbie reprezentowane.

Jego Exc. p. minister stanu oświadczył, iż w krajach w izbie deputowanych prawo promulgowane będzie w sposób konstytucyjny przewidziany, w innych zaś krajach zaprowadzone zostanie na drodze rozporządzenia rządowego. Poczem instytucja przez wydział proponowana przyjęta została.

Paragrafy 1. i 2. przyjęte następnie bez dyskusji. Co do paragrafu 3. o nałożenie podatku na freiszurfy, mówili przeciwko temu dep. Rosthorn i Thomann, zaś dep. Steffens i radca ministeryalny Weiss bronili wniosków wydziału; poczem paragraf 3. a następnie i cały projekt do prawa po trzecim odczytaniu przyjęty został.

W dalszym ciągu posiedzenia izba wzięła pod obrady sprawozdanie wydziału; do wypracowania projektu do prawa drukowego wysadzonego. Przy rozpoczęciu obrad deputowani czescy i polscy do sali wrócili. Zaś po wysłuchaniu referenta dep. Herbsta i przemówieniu się naczelnika sekcji Rیزی, izba pierwszą połowę rzeczowego projektu do prawa przyjęła a następnie posiedzenie obecne do środy odroczyła.

## Anglia.

Londyn, 29. marca. (Telegram wprost z Alexandryi.) Współka założenia telegrafu podmorskiego otrzymała wczoraj następującą depezę telegraficzną z Alexandryi z 27. marca: Książę Wali przybędzie tu jutro z Kairo, a w piątek uda się do Jaffy i ziemi świętej. Chwali sobie pobyt w Egipcie i podróż po Nila i ma się zupełnie dobrze. Księstwo Sasko-koburscy z orszakiem udali się do Suez, a posłowie japońscy 25. marca popłynęli do Marsylii.

## Francya.

Paryż, 29. marca. (P. Lavalette.) Dziennik *la Patrie* twierdzi, że wszelkie pogłoski o powodach przybycia do Paryża margrabi de Lavalette są albo zupełnie fałszywe, lub przesadzone. Nie masz wcale mowy o jego odwołaniu z Rzymu a stosunki jego z Watykanem wcale nie są tak przykre jak powszechnie utrzymują. Przeciwnie między posłem francuskim a kardynałem sekretarzem stanu, poczęły się objawiać oznaki porozumienia i pewna skłonność do zgody ze strony rządu rzymskiego. Uznano w Rzymie niebezpieczeństwo bezwarunkowego oporu, pojedynczym krokiem Francji. Inne teraz dążności objawiać się poczęły. Następnie *Patrie* przebąkuje o oznakach, wprawdzie dotąd niepewnych, zmiany sytuacji w Rzymie i nie traci nadziei iż nastąpi transakcja, interesa papieżstwa z interesami Włoch godząca.

Klucz do powyższej zagadki w kilku dniach znaleźćby się powinien.

(Sprawa meksykańska.) W sprawie meksykańskiej nastąpiła cisza zupełna. Jak zwykle przy interwencyjach wspólnych wkradła się niezgoda pomiędzy mocarstwami interwenującymi. Hiszpania, która z razu była za kandydaturę Arcyksięcia Maksymiliana, ponieważ nie śmiała wystąpić z własnym kandydatem, starała się później wejść z Meksykanami w bezpośrednie układy. Nie wiadomo z pewnością jak daleko generał Prim układy te doprowadził, zdaje się wszakże, że dyplomacja francuska była im poświęconą i jak z Madrytu telegrafem donoszono, generał Prim miał odebrać rozkaz nie wdawać się w żadne negocjacje przed zajęciem samego Meksyku. Ma to znaczyć innymi słowami, wojna miasto pokoju, a w Meksyku dyktować się będą Meksykanom warunki. Jednocześnie donoszą, że generał Almonte przybył do Veracruz. Jest on najgorliwszym z rojalistów meksykańskich w duchu Arcyksięcia Maksymiliana. Ostatnie korespondencye hiszpańskie z Meksyku bardzo są nieprzyjemne dla Francji a mianowicie dla dynastji napoleońskiej. Obecność bowiem generała Prim w Madrycie stała się niebezpieczną dla ministeryum O'Donnella, przeciwko któremu otwarcie agitował. Korzystano więc z ekspedycji meksykańskiej dla wydalenia go z kraju, a chcąc go nakłonić do przyjęcia tej misji obiecano mu główne do-

wództwo, bez zapytania się innych mocarstw. Do niechęci hiszpańskiego ministerium względem Francji, której wpływu chętnieby się pozbyć chciała, przyczynił się teraz i zły humor zawiedzionego generała. Zład pochodzi skłonność jego do układów, a Francya nową mu przykrość wyrządziła, postarawszy się w Madrycie samym o rozkaz wstrzymania wszelkich układów.

## Włochy.

(Zabiegi komitetów rewolucyjnych.) Dyrekcya komitetów rewolucyjnych ciągle w Genui obradująca, powzięła postanowienia, które gdyby wykonane być miały, wazneby skutki za sobą pociągnęły. Jeden z jej agentów doniósł, że rząd nie chce zezwolić na powrót Mazziniego i komitety rozwiązać zamysła. Dyrekcya postanowiła wydać odezwę do wszystkich członków komitetów, których jest przeszło 12.000 ażeby się łącznie z ludem temu zbrojnie oparli. Co zaś dotyczy Mazziniego, gdyby rząd na powrót jego nie zezwolił, w takim razie komitety go przez deputacyę do powrotu zaproszą, i o bezpieczeństwo osoby jego starać się będą.

W Medyolanie zamieszczono po murach jednej z główniejszych ulic napisy: niech żyje rzeczpospolita! niech żyje Mazzini! Żandarmi i patrole zajęci byli cały dzień zamazywaniem tych napisów.

(Stan rzeczy w Neapolitańskim.) Rząd piemoncki stara się wszelkimi sposobami o pokonanie powstania w Neapolitańskim. Generałowie Doda i della Chiesa, którzy dali napasę na siebie bandom powstańców, pozbawieni zostali czynnej służby. Pierwszy z nich był dowódcą wojskowym prowincji Capitanata, drugi prowincji Salerno i Basilicata. Generałowie ci, jak dziennik *Italia* pisze, w następujących przypadkach okazali nieudolność swoją. Banda Crocca napadła w przeszłym miesiącu na gwardyę narodową w Carato, i ubiła jej 4 ludzi, w tym miesiącu gwardyę narodową z Spinazzola i Mimovino straciły 10 ludzi w walce z tą samą bandą a pod Trafiorentino padło pod kapitanem Richard 19 żołnierzy, zmuszonych do walki z daleko liczniejszym nieprzyjacielem. Generałowi Francini dowódcy wojskowemu prowincji Avellino i obwodu Nola, dodano obwody Bovino i Melfi w prowincji Basilicata i w ogóle dawnego rozgraniczenia dowództw nie tak ściśle teraz przestrzegają. Terazniejsza banda Croki składa się z około 130 ludzi; są to szczątki band Cuppa, Garese i Chiavone. Szczątki zaś band Cipriano la Gala i innych, które się teraz znalazły, znalazły w ogóle do 15 ludzi. Prefektem prowincji Basilicata mianowany został generał Cosenz, rodowity Neapolitanin i znany z wyprawy do Sycylii, jako jeden z najenergiczniejszych generałów Garibaldeggo. Deputowany del Ginsice obejmuje posadę prefekta w jednej z południowych prowincji. Jednocześnie mają być rozpoczęte w Neapolu wielkie roboty publiczne dla dania zarobku ludziom chcącym pracować.

## Niemce.

**Berlin.** (Wybory w Prusiech. — Sprawy sejmowe. — Traktat handlowy.) Dzień 28. kwietnia przeznaczony został na wybory wyborców, a dzień 6. maja na wybory deputowanych do izby pruskiej. Obiegała pogłoska, że kwestya podatku gruntowego przyjdzie jeszcze raz pod ścisłą rewizyę, lecz pogłoska ta okazała się bezzasadną. Minister finansów rozpoznawszy jak daleko zaszły prace rozłożenia podatku gruntowego, przyszedł do przekonania, że już dosyć daleko postąpiły i że z pewnością liczyć można na spokojny postępek tej kwestyi. Do urzędników i członków komisji udział w rzeczonyj czynności mających wydał rozporządzenie, w którym upomina ich aby jak dotąd gorliwie, wytrwale i bezstronnie obowiązki swoje pełnili, aby odważnie pokonywali trudności, które napotykają, i oświadczają, że wszelkimi siłami i środkami, którymi rozporządzać może starać się będzie, aby powzięty zamiar osiągnięty został.

Rozprawy względem traktatu handlowego z Francją, które od tak dawna toczyły się w Berlinie ukończono nareszcie 29. b. m. Traktat handlowy jakoteż obostrzone taryfy celne, traktat żeglarski, umowa względem ekspedycyi celnej handlu międzynarodowego, na kolejach żelaznych, między związkiem celnym a Francją, umowa względem wzajemnej ochrony praw własności literackiej i artystycznej, pomiędzy Prusami a Francją, zostały przez obostrzonych pełnomocników w ministerium spraw zagranicznych spisane. Traktat zostanie ostatecznie podpisany, gdy państwa związku celnego dadzą na niego swoje przyzwolenie, dla tego też temi dniami o całym postępie kwestyi dokładnie zawiadomione będą.

## Ostatnie wiadomości.

**Lwów, 3. kwietnia.** Depesza telegraficzna przelozonego powiatu kołomyjskiego do Prezydium Namiestnictwa:

Kołomyja, 3. kwietnia. Wczoraj o pół do 5tej wieczorem powstał pożar w domu Szlomy Scheuringa zapewne przez nieostrożność i przy dość silnym wietrze północnym zgorzało 22 domów wschodniej połaci środkowego miasta. Około godziny 6. przytłumiono pożar przy pomocy wojska. Prawie wszystkie domy są asekurowane; śledztwo będzie wytoczone.

**Turyn, 31. marca.** Ratazzi oświadczył w izbie, że ministrowie Cordova, Mancini i Poggi podali się do dymisji.

Generał Durando został mianowany ministrem spraw zagranicznych, a senator Monteucci ministrem oświecenia publicznego. Ratazzi zatrzymuje departament spraw wewnętrznych i obejmuje tymczasowo departament sprawiedliwości.

**Londyn, 1. kwietnia.** Na wczorajszym posiedzeniu izby niższej rzekł lord Palmerston: Anglia dopomagając do zaciągnięcia pożyczki tureckiej, nie wzięła na siebie żadnej odpowiedzialności, i przestrzega tylko najlepszego użycia pożyczki.

**Nowy York, 20. marca.** Poddanie Savannah jest bliskie. Wojska konfederacyi opuściły ostatnie pozycye nad dolnym Potomakiem. Dzienniki Nowojorskie zapewniają, że w Meksyku pomiędzy związkowymi przyszło do niebezpiecznych zatargów.

## Wiadomości handlowe.

**Lwów, 2. kwietnia.** Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: męc pszenicy (81  $\text{H}$ ) 4zł. 82c.; żyta (78  $\text{H}$ ) 2zł. 98c.; jęczmienia (65  $\text{H}$ ) 2zł. 55c.; owsa (43  $\text{H}$ ) 1zł. 56c.; hreczki 3zł.; kartofli 1zł. 48c.; — cetrnar siana 1zł. 20c.; okłotów 73c.; — sąg drzewa bukowego 13zł. 10c.; sosnowego 11zł. 15c. — kubek krup pszennych 10c., jęczmiennych 4c., jaglanych 6c., hreczanych 5c.; — funt masła 60c.; smalcu wieprzowego 48c.; mąki pszennej 9 $\frac{3}{4}$ c., żytniej 8 $\frac{3}{4}$ c.; — masa piwa lepszego 20c., zwykłego 18c. wal. austr.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2 kwietnia.

Hotel rosyjski: PP. Augustynowicz Bol., z Kniażego.  
Hotel europejski: Łączyński Hen., z Skolimowa. — Papara Hen., z Biatycz. — Rubczyński Wład., z Jaśniszcz.  
Hotel angielski: Münz Zyg., z Koniuszkowa. — Wycęcki Józef, z Brodów. — Soroczyński Roman, z Choronowa.  
Pod koleją żelazną: Artymowicz Jan, c. k. notaryusz, z Komarna. — Nowakowski Wic., z Zhydniowa.  
Pod Tygrysa: Winnicki Mac., z Turkocina. — Gorzycki W., z Pohorylec.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. kwietnia.

PP. Hr. Dzieduszycki Wład., do Jezupola. — Kęplisz Marcel, do Artasowa. — Szczepański Tad., do Czajkowiec. — Ławski Jan, do Wolkowa.

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. kwietnia 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.86	+ 4.9	94.1	północny sł.	mgła
2. god. po poł.	325.98	+ 13.0	69.6	" "	pochmurno
10. god. wiecz.	326.53	+ 9.5	80.9	" "	"

### T E A T R.

Dziś operetka niemiec: „Meister Eortunio und sein Liebeslied“ i „Das war ich“, szósty występ gościnnie pani Majeranowskiej.

Jutro na scenie polskiej „Mnich“, tragedia w 3 aktach Józefa Korzeniowskiego, przedstawienie amatorskie na rzecz ubogiej młodzieży akademickiej.

### Kurs lwowski.

	Dnia 2. kwietnia.		gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	6	35	6	40		
Dukat cesarski	6	37	6	42		
Półimperyal zł. rosyjski	11	7	11	18		
Rubel srebrny rosyjski	2	10	2	13		
Talar pruski	2	2	2	4		
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—		
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	79	21	79	82		
" " m. k. za 100 zł.	83	18	83	78		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	202	67	204	67		
Galicj. obligacje indemnizacyjne	69	20	69	73		
5% Pożyczka narodowa	83	—	83	63		

### Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 2. kwietnia.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 zlr. 83 35. Metaliki po 5% za 100 zł. 69 40; po 4 $\frac{1}{2}$ % za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne: Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —. Galicji —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 823.—; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 198.40; niższo-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 fantów szterl. 136.40. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 6.43, dukaty ces. pełnej wagi —. —. korony —, półkorony —, Srebro 135.—.

Kurs giełdy wiedeńskiej.  
Dnia 31. marca.

Table with columns: Obl. ind., Obł. proc. za 100 zł., and various interest rates for different locations like London, Vienna, and Hungary.

Table with columns: Obl. ind., Obł. proc. za 100 zł., and interest rates for various banks and obligations in Vienna and Hungary.

Table with columns: Obl. ind., Obł. proc. za 100 zł., and interest rates for various banks and obligations in Vienna and Hungary.

Table with columns: Obl. ind., Obł. proc. za 100 zł., and interest rates for various banks and obligations in Vienna and Hungary.

### KRONIKA.

(Przestępstwa targowe i rewizya pieczywa.) Urząd targowy stołecznego miasta Lwowa ukarał w drugiej połowie marca 1862 r. w części pieniędzmi a w części aresztem i konfiskatą podejrzanych artykułów:

- 1) Za targowanie podczas nabożeństwa w niedzielę i święta 5 osób; 2) za fałszowanie sągów, przekładanie i przekłównianie polan 3 osób; 3) za fałszowanie mleka 1 osobę; 4) za przekupstwo 1 osobę; 5) za niedozwolony handel 1 osobę; 6) sprzedaż zajaca, który został zniszczony z przyczyny, że po 1. marca strzelony był, stosownie do przepisu tyczącego się polowania §. 9 l. 61290-860 5 osób; 7) za sprzedaż cielęciny nie do użycia 2 osob; 8) za przekroczenie instrukcyi cymenicznej 17 osob.

#### Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu marcu 1862 r., przez urząd targowy u tutejszych piekarzy ważenia i rewizji pieczywa.

Table with columns: Imiona i nazwiska, Miejsce sprzedaży, pieczywo zbytkowe, bułki, chleb biały, chleb razowy, and various numerical values.

Summary table for March 1862 and February 1862, showing averages and differences for flour and wheat.

Przez tego przedsiębrał urząd targowy rewizję u wszystkich wędliniarzy, kielbarników i grejzlerów, tak po sklepach jak i na targowicy, sprawdzał przy tem miarę i wagę sprzedanych artykułów, a nawet przy pomocy mięsak lekarski powiatowych rozpoznawał galaktometrem mleko i śmietanę, i przez powyższych przekroczeń znalazł wszystko w należytych porządku.

Nakoniec rozpoznawał i ważył tak w mieście jak i po wszystkich 4 dzielnicach miasta wszelkie gatunki pieczywa, i przekonał się, że były w ogóle dobre.

Stosunek wagi i cen u pojedynczych piekarzy przedstawia szczegółowy wykaz. Lwów, dnia 31. marca 1862.

#### Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu marcu 1862 r., przez urząd targowy u obcych piekarzy ważenia i rewizji pieczywa.

Table with columns: Nazwiska i imiona, Miejsce sprzedaży, wiewski chleb kolonistów, żółkiewski chleb domowy, kulikowski chleb, wiewski chleb razowy, and various numerical values.

Summary table for March 1862 and February 1862, showing averages and differences for flour and wheat.